晋企发〔2020〕12号
山西省小企业发展促进局

关于做好2019年度全省中小微企业规范

化股份制改造奖励资金申报工作的通知

各市中小企业主管部门：

为贯彻落实省委《关于支持民营经济发展的若干意见》（晋发[2018]37号）、省政府《关于进一步促进中小微企业创业创新转型发展的若干措施》（晋政办发[2017]113号）精神，鼓励中小微企业进行规范化股份制改造，提升企业管理水平，现就做好2019年度全省中小微企业规范化股份制改造奖励资金（以下简称“奖励资金”）申报工作的有关事项通知如下：

一、申报资格与条件

申报企业需同时满足以下条件：

1、企业是在我省境内注册登记并在省内生产经营，具有独立企业法人资格的中小微企业（企业划型参照工信部联企业〔2011〕300号文件确定的《中小微企业划型标准》）；

2、企业生产经营场所固定，主营业务明确，发展前景较好，符合国家和我省产业、节能和环保等政策要求，不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》淘汰类和限制类的行业；

3、企业生产经营或业务开展情况良好，具有可持续经营能力，财务管理制度健全，并存续满三个完整的会计年度；

4、企业近3个会计年度没有因重大违法、违规行为受到相关部门的处理、处罚；

5、企业在2019年度（2019年1月1日到2019年12月31日之间）按照《公司法》及相关法律法规要求已完成规范化股份制改造，并登记变更为股份有限公司；

6、企业已按《山西省人民政府办公厅关于印发山西省上市挂牌后备企业资源库设立和管理办法的通知》（晋政办发[2018]47号）的要求，经审核，进入山西省上市挂牌后备企业资源库。

二、奖励标准

民营中小微企业给予一次性奖励50万元；

国有及国有控股中小微企业给予一次性奖励30万元。

三、申报材料

1、山西省中小微企业股改奖励资金申请报告（见附1）；

2、企业基本情况、主营业务情况、规范化股份制改造开展情况的介绍；

3、法定代表人身份证；

4、企业名称核准变更登记通知书；

5、变更为股份有限公司后的营业执照；

6、企业变更登记前的营业执照；

7、变更为股份有限公司后，新修订的公司章程；

8、经第三方机构出具的股改完成前一个会计年度（2018年）审计报告、企业之前两年个会计年度（2016、2017年）财务报表（报表包括：资产负债表、现金流量表、损益表、会计报表附注及财务情况说明书），申报时如满足最近一期报表出具条件的，还应附当期报表（2019年1月至股改开始前1月）；

9、与会计师事务所签订的股改服务协议及付款凭证（发票）；

10、律师事务所出具的能够证明企业进行了规范化股份制改造法律意见书；

11、与律师事务所签订的服务协议及付款凭证（发票）；

12、如有评估及验资事项，需提供第三方出具的评估报告或验资报告；

13、与其他三方中介签订的合作协议及付款凭证（发票）；

14、企业若已挂牌或上市，需提供相关证明材料。

资料1需加盖企业、县级中小企业主管部门、市级中小企业主管部门公章，资料2-14采用复印件加盖企业公章的形式。以上资料，按照顺序，采用A4纸制作成册。

四、申报审核程序

1、申请奖励资金的企业需向注册地的县级中小微企业主管部门提出书面申请，并附申报材料。

2、县级中小微企业主管部门接到企业的申请后，负责对申报股改奖励资金的中小微企业组织实地考察和初审，确认企业运行正常并确实委托相关机构开展了规范化股份制改造工作；对企业提供的复印件材料与原件进行核对，确保复印件材料与原件一致；在《山西省中小微企业股改奖励资金申请报告》填写相应的审核意见，正式行文向市中小微企业主管部门推荐。

3、市中小微企业主管部门市接到县级中小微企业主管部门推荐文件后，需认真审核申报资料，结合当地产业发展情况，对企业改制目的、改制过程、改制结果进行综合评价，填写相应的审核意见，并正式行文向省小企业发展促进局推荐。

4、申报资料及推荐文件一式两份于4月30日前报送省小企业发展促进局融资财务处。

五、组织2018年度列入观察期的企业进行补充资料
按照《关于做好2018年全省中小微企业规范化股份制改造奖励资金申报工作的补充通知》（晋企发[2019]71号）的要求，各市要组织2018年规范化股份制改造观察期企业（名单见附件三）提供合法的18年度、19年度审计报告，并补充完善相关的申报资料，报送省局融资财务处，参加2019年度的专家评审，确定其是否具备可持续经营能力。

联系人： 许罡     蔚振宇

电话：0351-5607179

邮箱：yuzhy2019@163.com

附：1、山西省中小微企业股改奖励资金申请报告

2、山西省中小微企业股改奖励资金申请汇总表

3、2018年申报规范化股份制改造奖励资金列入观

   察期企业名单

                         山西省小企业发展促进局

                             2020年3月9日

附1：

山西省中小微企业股改奖励资金申请报告

	企业基本情况
	企业名称

	所属行业

	注册地址

	注册资本（万元）

	法定代表人

	联系人

	联系电话

	开始股改时间

	完成股改时间

	企业性质

	企业划型情况

	企业经营状况

	主要指标
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年度（1- 月）

	营业收入

（万元）

	从业人员

（人）

	当年上交税金（万元）

	净利润     （万元）

	资产总额

（万元）

	县级中小企业

主管部门意见

	市级中小企业

主管部门意见

	省级评审意见

注:1、企业性质按照民营、国有、国有控股三类填写；

   2、企业划型情况以股改完成后的情况填写，如在年中完成股改，以上年年底情况填写。

   3、主要指标中2019年1-x月财务情况（x大于等于3）为股改开始前月的数据。
附2：

山西省中小微企业股改奖励资金申请汇总表

市：                                                                               单位：万元、人
	序号
	企业名称
	注册地址
	企业性质
	企业划型
	成立
时间
	完成股改时间
	股改完成后注册资本
	2017年指标
	2018年指标
	2019年当期指标
	法律机构名称
	审计机构名称
	评估机构名称
	是否挂牌、上市及挂牌上市机构

	营业收入
	从业人员
	上交税金
	净利润
	资产总额
	营业收入
	从业人员
	上交税金
	净利润
	资产总额
	营业收入
	从业人员
	上交税金
	净利润
	资产总额

	1
	**股份有限公司
	长治.屯留
	民营
	工业.小型
	2016.11.2
	2019.7.2

	**律师事务所
	**会计师事务所
	**会计师事务所
	山西股权交易中心（沪深港或其他国家）晋兴板（主板、中小板、三板）挂牌（报审、上市）

注：1、本表由各市中小企业主管部门汇总填写。
填写格式如示例。

附3：

	2018年申报规范化股份制改造奖励资金               列入观察期企业名单

	序号
	名 称
	地域

	市
	县（区）

	1
	晋城市非凡网络科技股份有限公司
	晋城市
	陵川县

	2
	太原市泳康游泳俱乐部股份有限公司
	太原市
	万柏林区

	3
	山西壹佰壹精密工具股份有限公司
	长治市
	长治县

	4
	山西耿都园艺股份有限公司
	运城市
	河津市

	5
	山西山旮旯食品股份有限公司
	临汾市
	乡宁县

	6
	洪洞县红红火火艺术灯笼制作股份有限公司
	临汾市
	洪洞县

	7
	山西冠霖农业科技股份有限公司
	阳泉市
	平定县

	8
	山西黄安农业科技股份有限公司
	阳泉市
	平定县

	9
	山西华夏易道文化科技股份有限公司
	太原市
	综改示范区

	10
	山西丝绸之路科技股份有限公司
	太原市
	综改区学府园区

	11
	山西厚土坊农业科技股份有限公司
	太原市
	迎泽区

	12
	山西涌泉香醋业股份有限公司
	晋城市
	沁水县

	13
	山西红马甲装饰工程股份有限公司
	太原市
	迎泽街

	14
	太原金算盘软件股份有限公司
	综改区
	学府园区

	15
	山西摩坦科技股份有限公司
	太原市
	小店区

	16
	山西悦嘟嘟网络信息科技股份有限公司
	综改区
	学府园区

	17
	山西恒广北芪生物科技股份有限公司
	大同市
	广灵县

	18
	山西易智电能源科技股份有限公司
	太原市
	综改示范区

	19
	山西四通祥农业科技股份有限公司
	阳泉市
	平定县

	20
	山西思创得数字技术股份有限公司
	晋中市
	开发区

	21
	山西思翰科技股份有限公司
	太原市
	综改示范区学府园区

	22
	山西昱欣源农业开发股份有限公司
	阳泉市
	平定县

	23
	阳泉鑫宇文化艺术股份有限公司
	阳泉市
	郊区

公开类型：主动公开
[image: image1.png]e

gt A

  山西省小企业发展促进局                 2020年3月9日印发

- 1 -